⁵⁰ Arch. Capitolare, *Processi*, n. 437.

fecionato per quanto s'aspetta alla loro professione di taglia-pietra et di muraro, non intendendo le pitture, sì che essi signori non habbino a sentire altro aggravio che di pagare ducati quattrocento correnti... »⁵¹

Puttrollo, soltanto qualche importante resto dell'ornamentazione eseguita nella cappella Caredello-Fracanzani nel sec. XVIII poté essere strappato alle irreparabili perdite della recente distruzione.

DOCUMENTI

I

Vicenza, Arch. Notarie, Niccolò Sammartino alla data: 27 ottobre 1574.

In Christi nomine amen, anno ab ipsius natiuitate millesimo quingentesimo septuagesimo quarto, inditione secunda die... Pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini d. Gregorii divina providentia pape XIII anno tertio, in conventu S. Felicis extra mœnia Vincentie.

Coram revdo patre d. Antonio de Regio benemerito abbate SS. Felicis et Fortunati de Vincentia, Comparuit rev. d. Hieronimus de Plegaphenis clericus vincentinus et eius rev. de dominationi presentavit literas rev. d. Iohannis Renii iuris utriusque doctoris et patriarchatus Venetiarum Vicarii generalis et in hac parte iudicis apostolici delegati, clausas et sigillata sigillo eius rev. d. Vicarii, integras et non viciatas, petens illas recipi in eorum intellectu, tenore ad debitum exitum procedi omni meliori modo. Qui rev. d. Abbas predictas literas reverenter recepit et illarum intellectu tenore, ad debitam executionem se paratum obtulit decernendo citationem contra rev. d. m presbiterum Dominicum de Vitalibus ex adverso in dicitis literis principaliter nominatum, cuius tenor talis est ut infra. Antonius de Regio dei gratia monasterii SS. Felicis et Fortunati de Vincentia abbas, in hac autem parte commissarius specialiter deputatus, dilecto nobis in Christo presbitero Dominico de Vitalibus clerico vincentino salutem in Domino, Nostris huiusmodi immoverius apostolicis firmiter obedire mandatis. Literas rev. d. Iohannis Renii iuris utriusque doctoris in patriarchatu Venetiarum Vicarii generalis et in hac parte iudicis apostolici noveris nobis presentatas per rev. d. m d. Hieronimum Plegaphenam clericum vincentinum, in ipsis literis principalem, una cum positionibus in ipsis literis inclusis, sanas integras non viciatas nec in aliqua sui parte suspectas, nos ea qua decuit reverentia recepisse huiusmodi sub

tenore videlicet, a tergo: Rev. do Abbati S. Felicis ordinis S. Benedicti civitatis Vincentie tanquam fratri honorando Vincentie. Intus vero:

Rev. de tanquam frater, Quoniam in causa coram nobis ex delegatione apostolica introducta et vertente indecisa inter rev. d. Capitulum vincentinum et rev. d. m Hieronimum de Plegaphenis ex una, et rev. d. m Dominicum de Vitalibus ex altera partibus, d. procurator predicti d. Dominici produxit in medio creditatis iuramento nonnullas positiones super quibus mandavimus medio simili iuramento interrogari debere predictum d. Dominicum istic ad presens commemorantem. Propterea dominationem vestram rev. d. m, in examinatorem electum requirimus quatenus vocato coram se predicto d. Dominico et adhibito vobiscum fidei et legali partibus non suspecto delato iuramento eidem d. Dominico eundemque super positionibus et earum singulis interrogari et positiones quas presentibus literis inclusas mittimus una cum responsionibus ad nos transmittat. Bene valeat Dominatio Vestra Rev. da cui nos ad maiora offerimus et commendamus. Venetis die 22 mensis octobris 1574 - Iohannes Rennius iuris utriusque doctor in patriarchatu Venetiarum Vicarius Generalis et hac parte index apostolicus. Post quam literarum apostolicarum presentationem et receptionem nobis et per nos, ut premititur, factas fuimus per antedictum d. Hieronimum debita cum instantia requisiti quatenus ad illarum executionem procedere vellemus iuxta earum vim, continentiam et formam sibi que citationem legitimam contra predictum d. Dominicum decerni.

Nos autem Antonius antedictus abbas et commissarius ut supra attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam et rationi consonam, Volentesque in causa predicta procedere iuxta tenorem dictarum literarum, Idcirco auctoritate apostolica antelata te antedictum presbiterum Dominicum citamus, requirimus et monemus quatenus pro die mercurii de mane hora tertiaria que erit die tertio novembris proximi venturi, coram nobis in monasterio S. Felicis de Vincentia comparere ad videndum per nos deputari notarium et eidem iuramentum deferre de bene et legaliter scribendo quod habeat scribere acta et si responsiones tuas faciendas dicitis positionibus iuxta tenorem ipsarum literarum, aliter te comparere negligente seu recusante nos ad partis comparentis instantiam in tui contumacia procedere et electionem dicti notarii et delationem iuramenti et ad ulteriora (?) prout iuris fuerit. In quorum fidem presentes nostras fieri iussimus et sigilli nostri impressione muniti. Datum in monasterio nostro S. Felicis de Vincentia die mercurii 27 mensis octobris 1574 pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri d. Gregorii divina providentia pape XIII anno tertio, presentibus Melchiore q. Hieronimi Violini de Campedello horroiano dicti conventus S. Felicis et magistro Pace condone q. Iohannis Marie de Nantis de Valdagno testibus habitis et rogatis. Ego Nicolaus de Sancto Martino notarius.

⁵¹ Arch. Capitolare, *Processi*, n. 437.

Arch. Notarie, Paolo Chiappini, alla data: 14 marzo 1579

II

A nome del Salvatore nostro Gesù Christo l'anno di sua natività 1579 ind. 7 di sabbato 14 di marzo in Vicenza nella contrà del Domo appresso la chiesa di S. Antonio, all'incontro della chiesa cattedrale in casa dell'infascritto mess. Bartolomeo Pigafetta impotente per la gotta, presenti li Rev. di mess. pre Francesco Cavaione et pre Antonio Panato cittadini vicentini testimoni rogati.

Volendo mess. Bartholomeo Pigafetta citadin di Vicenza assicurare et far cauto il rev. mess. pre Domenico Vidali d'Arcignano che habbia da haver li ducati quaranta per d. Gieronimo figliolo di detto mess. Bartholomeo chierico vicentino promessi ad esso rev. do mess. pre Domenico per ragione di ducati sessanta, stante lo accordo tra essi seguito in Venetia i mesi prossimi passati, per rimborsatione delle spese fatte per detto rev. do mess. pre Domenico nella lite che fra lui et detto d. Gieronimo vertiva per occasione della cappella di S. Thomà nella chiesa cattedrale di Vicenza, salvo però il beneplacito et riservata sopra di ciò la santa concessione del Sommo Pontefice a supplicatione di dette parti. Il predetto mess. Bartholomeo Pigafetta facendo per sé et per gli heredi suoi, ha promesso spontaneamente al detto rev. do mess. pre Domenico absente come presente et a me nodaro infascritto come persona pubblica per lui accettante dar et effettivamente pagare ad esso rev. mess. pre Domenico (seguendo però la admissione di Sua Santità secondo la supplicatione dell'una et dell'altra parte sopra tal loro accordo et non altrimenti) li detti ducati quaranta senza alcuna eccezione di ragione o di fatto cioè ducati venti per tutto luglio 1580 et li altri venti per tutto il seguente luglio 1581, obligando per osservatione della presente promissione sé personalmente et tutti i beni suoi mobili et immobili di qualunque sorte presenti e futuri et specialmente tutto quello che possiede nelle pertinenze di Mossano del territorio vic. et li frutti et le rendite di essi beni et rinotando ad ogni aiuto, suffragio et rimedio che potesse usar in qualunque modo contra la presente obligatione in ogni più valida et solenne forma. Et ego Paulus Chiappin...

III

Arch. Notarie, Paolo Chiappini, alla data: 22 marzo 1582

In Christi nomine amen anno ab ipsis nativitate 1852 ind. X die 22 martii, pontificatus autem scanctissimi N. D. Gregorii pape XIII anno decimo.

Ibique personaliter constitutus rev. dus. d. presbiter Hieronimus de Plegafetis civis et clericus vicentinus sponte ac libere ex certa scientia ac spontanea voluntate animoque ut asseruit deliberato, omni migliori modo... ordi-

navi suum verum... procuratorem negotiorum infascriptorum gestorem ac specialem nuntium d. Bartholomeum Randonium civem Vicentie et in Romana Curia versantem... ad ipsius constituentis nomine et pro eo consentendum prefate concordie et illius confirmationi necnon promittendum et se in ampliori forma Camere Apostolice obligandum de solvendo eidem d. Dominico ducatos sexaginta monete venete iuxta formam supplicationis ut supra pro expensis in causa factis promittens ratum et gratum habere quicquid per ipsum procuratorem circa premissa actum fuerit... Acta fuerunt hec Vicentie in Comuni Palatio iuris ad scabellum mei notarii infascripti presentibus d. Bernardino Alexandrino q. d. Gasparis et d. Antonio de Aurificibus filio d. Francisci nobilibus Vicentie testibus ad hec habitis et specialiter rogatis.

Et ego Paulus Chiappinus notarius rogatus scripsi.

IV

Arch. Notarie, Paolo Chiappini, alla data: 22 marzo 1582

In Christi nomine amen anno ab ipsis nativitate 1582 ind. X die iovis 22 mensis martii Pontificatus autem Sanctissimi D. N. d. Gregorii pape XIII anno decimo...

Ibique personaliter constitutus rev. dus. d. presbiter Dominicus de Viralibus de Arzignano clericus vicentinus sponte ac libere ex certa scientia ac spontanea voluntate animoque ut asseruit deliberato omni meliori modo... ordinavi suum verum... procuratorem negotiorum infascriptorum gestorem et specialem nuntium d. Bartholomeum Randonium civem Vicentie et in Romana Curia versantem... ad ipsius constituentis nomine et pro eo consentendum in manibus Ssmi Domini d. nostri Pape et iuxta formam supplicationis desuper signate vel signande concordie et illius confirmationi necnon cessioni iuris litis et cause alias inter ipsum d. constituentem ex una et d. Hieronimum de Plegafetis civem Vicentie clericum ex altera primo coram d. Nuntio Apostolico in civitate Venetiarum residente et deinde coram rev. do Cornario rev. mo. d. patriarcha Venetiarum et ultimo loco coram rev. do d. patre Gregorio Bravo Rote auditore in Romana Curia pendentium de et super perpetua cappellania S. Thome in cathedrali ecclesia Vicentie sita, rebusque aliis et ad favorem prefati d. Hieronimi cessionemque huiusmodi admitti, petendum et litterarum expeditioni consentendum...